



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2017

**MÁRIO AUGUSTO PEREIRA**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 7/2017 (PMRC), realizado no dia 24 de Outubro de 2017 (Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA – INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS – DO TELhado DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO PROFª ANA PINHEIRO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**, ficando assim **ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **SIDINEI DA SILVEIRA – ME (CNPJ: 08.435.427/0001-24)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item	Produto	Apr	Qtd	Vlr uni (R\$)	Vlr total (R\$)
1	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	M2	683,50	10,94	7.477,49
2	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS ONDULADAS	M2	683,50	12,18	8.325,03
3	DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	569,58	17,64	10.047,39
4	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	M	130,00	3,97	516,10
5	RETIRADA DE CUMEEIRAS CERÂMICAS	M	120,00	3,97	476,40
6	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M2	683,50	41,79	28.563,46
7	COBERTURA COM TELHA COLONIAL, EXCLUINDO MADEIRAMENTO beiral de 1,20m	M2	683,50	35,47	24.243,74
8	CUMEEIRA COM TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA	M	120,00	15,79	1.894,80
9	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM	M	230,00	36,50	8.395,00
10	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	200,00	26,47	5.294,00
11	FORRO DE MADEIRA, TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	569,58	69,96	39.847,81
12	MEIA CANA 2,5X2,5CM COM ACABAMENTO PARA FORRO DE MADEIRA	M	250,00	9,02	2.255,00
13	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	683,50	3,52	2.405,92
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>139.742,16</b>

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Janeiro de 2018.

**Mário Augusto Pereira**  
Prefeito Municipal